
 

 

M i n i s t e r o  d e l l ' I s t r u z i o n e  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ROGLIANO 

Via O. D’Epiro – 87054 Rogliano (CS) - Tel. e fax 0984961644  

C.F. 98077770786 C.M. CSIC87400Q - www.istitutocomprensivorogliano.edu.it 

e-mail: csic87400q@istruzione.it;   Posta certificata: csic87400q@pec.istruzione.it 

 

ATTI  

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche di studenti e insegnanti. 

 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - D.M. n. 65/2023  

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-30877 

TITOLO: STEM4FUTURE 

CUP: F54D23002160006 

 

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 

DI N. 1 DOCENTE ESPERTO E DI N.1 DOCENTE TUTOR 

INTERVENTO B 

PERCORSI:  Percorsi formativi di lingua (inglese) e metodologia per docenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina Prot. N. 399 dell’8.2.2024 relativa alla selezione di N. 4 docenti esperti 

 

VISTA la determina prot. N. 401 dell’8.2.2024 relativa alla selezione di N. 4 docenti tutor 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. N. 404 dell’8.2.2024 relativo alla selezione di docente esperto per la 

linea di intervento B 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. N. 407 dell’8.2.2024 relativo alla selezione di un docente tutor per la 

linea di intervento B 

 

CONSIDERATO che nell’avviso di selezione prot. N. 404 dell’8.2.2024 vi è un errore relativo al 

compenso previsto per il docente esperto che non è di € 79,00 (lordo) ma di € 122,00 (lordo)  

 

CONSIDERATO che, per la linea di intervento B non è prevista la figura del docente tutor 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROGLIANO - C.F. 98077770786 C.M. CSIC87400Q - A9H09G8 - AOO_CSIC87400Q

Prot. 0000737/U del 04/03/2024 11:04IV.5.1 - PNRR

http://www.istitutocomprensivorogliano.edu.it/
mailto:csic87400q@istruzione.it


 

 

RILEVATO pertanto che la procedura di selezione del docente esperto e del docente tutor per la linea 

di intervento B, procedura avviata con gli avvisi prot. N. 404 e N. 407 è da ritenersi inficiata da errore 

che ne causa l’annullabilità 

 

DISPONE 

 

1) L’annullamento d’ufficio parziale della determina prot. N.399 dell’8.2.2024 nella parte in cui 

prevede, quale compenso per il docente esperto per la linea di intervento B, la somma di € 79,00 

(lordo) anziché la somma di € 122,00 (lordo) 

2) L’annullamento parziale della determina N. 401 dell’8.2.2024 nella parte in cui prevede la 

selezione di un docente tutor per la linea di intervento B 

3) L’annullamento d’ufficio della procedura di selezione avviata con l’avviso prot. N. 404 

(selezione docente esperto linea di intervento B), con conseguenziale annullamento di tutti gli 

atti successivi (decreto di graduatoria provvisoria, prot. N. 664 del 27.2.2024 

4) L’annullamento d’ufficio della procedura di selezione avviata con l’avviso prot. N. 407 

(selezione docente tutor linea di intervento B), con conseguenziale annullamento di tutti gli atti 

successivi (decreto di graduatoria provvisoria prot. N. 665 del 27.2.2024 

 

Rogliano 4.3.2024 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Bozzo 


		2024-03-04T10:00:09+0100
	BZZNNL65B48D086G




